

ÅRSREDOVISNING

för

Fristads Maskinschakt Aktiebolag

Org.nr. 556281-0985

Styrelsen avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01--2023-06-30

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	3
-balansräkning	4
-noter	6
-underskrifter	9

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-12-21.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av
Carl-Johan Larsson, Styrelseledamot
2023-12-21

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

VERKSAMHETEN**Allmänt om verksamheten**

Bolaget bedriver transport- och entreprenadverksamhet.

Företagets säte är Borås kommun.

Flerårsöversikt

	2022/2023	2021/2022	2020/2021	2019/2020
Nettoomsättning	13 083 609	8 164 316	6 198 787	4 017 237
Resultat efter finansiella poster	2 399 751	568 731	648 387	258 158
Soliditet (%)	42,27	47,28	57,22	53,86

Definitioner av nyckeltal, se noter

Efterfrågan på bolagets tjänster har ökat varför nettoomsättningen har ökat med mer än 30%.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	1 925 493	66 659	2 112 152
Balanseras i ny räkning			66 659	-66 659	0
Årets resultat				338 326	338 326
Belopp vid årets utgång	<u>100 000</u>	<u>20 000</u>	<u>1 992 152</u>	<u>338 326</u>	<u>2 450 478</u>

Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	1 992 152
Årets resultat	<u>338 326</u>
	2 330 478

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	<u>2 330 478</u>
	2 330 478

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Fristads Maskinschakt Aktiebolag

Org.nr. 556281-0985

RESULTATRÄKNING	Not	2022-07-01 2023-06-30	2021-07-01 2022-06-30
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		13 083 609	8 164 316
Övriga rörelseintäkter		1 573 701	3 656
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		<u>14 657 310</u>	<u>8 167 972</u>
Rörelsekostnader			
Driftskostnader		-9 140 214	-5 401 939
Övriga externa kostnader		-287 087	-179 137
Personalkostnader	2	-1 540 710	-1 135 926
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 050 751	-920 528
Övriga rörelsekostnader		<u>-96 426</u>	<u>0</u>
Summa rörelsekostnader		<u>-12 115 188</u>	<u>-7 637 530</u>
Rörelseresultat		2 542 122	530 442
Finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		82 500	60 000
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		18 390	0
Ränteintäkter		1 340	150
Räntekostnader		<u>-244 601</u>	<u>-21 861</u>
Summa finansiella poster		<u>-142 371</u>	<u>38 289</u>
Resultat efter finansiella poster		2 399 751	568 731
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		<u>-2 000 000</u>	<u>-500 000</u>
Summa bokslutsdispositioner		<u>-2 000 000</u>	<u>-500 000</u>
Resultat före skatt		399 751	68 731
Skatter			
Skatt på årets resultat		-61 425	-2 072
Årets resultat		<u>338 326</u>	<u>66 659</u>

Fristads Maskinschakt Aktiebolag

Org.nr. 556281-0985

BALANSRÄKNING	Not	2023-06-30	2022-06-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnad på annans mark	3	412 449	450 597
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	12 518 670	7 394 498
Summa materiella anläggningstillgångar		12 931 119	7 845 095
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	5	300 000	300 000
Ägarintressen i övriga företag	6	557 450	557 450
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	0	34 590
Summa finansiella anläggningstillgångar		857 450	892 040
Summa anläggningstillgångar		13 788 569	8 737 135
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 159 288	911 383
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	75 000
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		112 543	140 132
Övriga fordringar		201 347	326 417
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		164 644	220 950
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		10 000	0
Summa kortfristiga fordringar		1 647 822	1 673 882
Kassa och bank			
Kassa och bank		1 743 366	876 738
Summa kassa och bank		1 743 366	876 738
Summa omsättningstillgångar		3 391 188	2 550 620
SUMMA TILLGÅNGAR		17 179 757	11 287 755

BALANSRÄKNING	Not	2023-06-30	2022-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		<u>120 000</u>	<u>120 000</u>
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		1 992 151	1 925 493
Årets resultat		338 326	66 659
Summa fritt eget kapital		<u>2 330 477</u>	<u>1 992 152</u>
Summa eget kapital		2 450 477	2 112 152
Obeskattade reserver			
Akkumulerade överavskrivningar		6 061 337	4 061 337
Summa obeskattade reserver		<u>6 061 337</u>	<u>4 061 337</u>
Långfristiga skulder	8		
Övriga skulder till kreditinstitut		4 847 868	2 432 646
Övriga skulder		694 405	741 965
Summa långfristiga skulder		<u>5 542 273</u>	<u>3 174 611</u>
Kortfristiga skulder	8		
Övriga skulder till kreditinstitut		1 253 117	577 322
Leverantörsskulder		874 571	818 429
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		625 000	0
Skulder till övriga företag som det finns ett ägarintresse i		0	28 575
Övriga skulder		137 994	412 128
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		234 988	103 201
Summa kortfristiga skulder		<u>3 125 670</u>	<u>1 939 655</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		17 179 757	11 287 755

NOTER**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:	Antal år
Byggnader	25
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10

Noter till resultaträkningen

Not 2	Medelantal anställda	2022/2023	2021/2022
	Medelantal anställda		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	2,00	2,00

Noter till balansräkningen

Not 3	Byggnad på annans mark	2023-06-30	2022-06-30
	Ingående anskaffningsvärden	953 709	953 709
	Utgående anskaffningsvärden	953 709	953 709
	Ingående avskrivningar	-503 112	-464 964
	Årets avskrivningar	-38 148	-38 148
	Utgående avskrivningar	-541 260	-503 112
	Redovisat värde	412 449	450 597

Fristads Maskinschakt Aktiebolag

Org.nr. 556281-0985

Not 4	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2023-06-30	2022-06-30
	Ingående anskaffningsvärden	12 104 823	8 550 423
	Inköp	9 380 500	3 554 400
	Försäljningar/utrangeringar	<u>-5 689 400</u>	<u>0</u>
	Utgående anskaffningsvärden	15 795 923	12 104 823
	Ingående avskrivningar	-4 710 325	-3 827 945
	Återförda avskrivningar på försäljningar/utrangeringar	2 445 675	0
	Årets avskrivningar	<u>-1 012 603</u>	<u>-882 380</u>
	Utgående avskrivningar	-3 277 253	-4 710 325
	Redovisat värde	12 518 670	7 394 498
Not 5	Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	2023-06-30	2022-06-30
	Ingående anskaffningsvärden	300 000	0
	Inköp	<u>0</u>	<u>300 000</u>
	Utgående anskaffningsvärden	300 000	300 000
	Redovisat värde	300 000	300 000
Not 6	Ägarintressen i övriga företag	2023-06-30	2022-06-30
	Ingående anskaffningsvärden	<u>557 450</u>	<u>557 450</u>
	Utgående anskaffningsvärden	557 450	557 450
	Utgående redovisat värde	557 450	557 450
Not 7	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-06-30	2022-06-30
	Ingående anskaffningsvärden	34 590	34 590
	Försäljningar	<u>-34 590</u>	<u>0</u>
	Utgående anskaffningsvärden	0	34 590
	Redovisat värde	0	34 590

Fristads Maskinschakt Aktiebolag

Org.nr. 556281-0985

Not 8	Skulder som avser flera poster	2023-06-30	2022-06-30
	Företagets skulder/avbetalningskontrakt om 6 100 985 kr (fg år 3 100 689 kr) redovisas under följande poster i balansräkningen.		
	<i>Långfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	4 847 868	2 432 646
	Övriga skulder	0	50 073
	<i>Kortfristiga skulder</i>		
	Övriga skulder till kreditinstitut	1 253 117	557 322
	Övriga skulder	0	60 648
	Summa	<u>6 100 985</u>	<u>3 100 689</u>

Övriga noter

Not 9	Ställda säkerheter	2023-06-30	2022-06-30
	Företagsinteckningar	1 100 000	300 000
	Tillgångar med äganderättsförbehåll	9 576 855	4 599 223
	Summa ställda säkerheter	<u>10 676 855</u>	<u>4 899 223</u>

Fristads Maskinschakt Aktiebolag

Org.nr. 556281-0985

Not 10 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansslutning

Fristad

Carl-Johan Larsson

Carl-Johan Larsson

2023-12-21

Min revisionsberättelse har lämnats den 21 december 2023.

Claes Palmén

Claes Palmén

Auktoriserad revisor FAR
